АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]19.02.2024
	№
	29

	Пгт Подосиновец

	О создании спасательных служб гражданской обороны
 Подосиновского района

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №  804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», Уставом муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области,  администрация Подосиновского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать на территории Подосиновского  района спасательные службы обеспечения мероприятий гражданской обороны.
2. Утвердить перечень спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Подосиновского района согласно приложению.
3. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень в срок до 30 марта 2024 года:
3.1. Назначить состав спасательной службы обеспечения мероприятий гражданской обороны;
3.2. Копию утверждённого списка спасательной службы обеспечения мероприятий гражданской обороны, направить в администрацию Подосиновского района.
3.3. Предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подосиновского  района
	Д.В. Копосов

                                                                        Приложение
	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации
Подосиновского района

	от 19.02.2024 № 29

Перечень
спасательных служб обеспечения мероприятий гражданской обороны Подосиновского района

	№ п/п
	Наименование спасательной службы
	Организации, на базе которых создаются спасательные службы

	1.
	Спасательная служба связи и оповещения
	ЕДДС администрации Подосиновского района;
Сервисный центр г. Слободской Кировский филиал ПАО Ростелеком

	2.
	Спасательная служба охраны общественного порядка
	Отделение полиции «Подосиновское» межрайонного отделения МВД России «Лузский»

	3.
	Противопожарная спасательная служба
	50 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Кировской области;
Муниципальные пожарные охраны поселений (с. Утманово, с. Щеткино, с. Яхреньга)

	4.
	Автотранспортная спасательная служба
	Подосиновский дорожный участок Лузского ДУ-22 АО «Вятавтодор» ;
МУП «ПОДОСИНОВСКАЯ АВТОКОЛОННА»;

	5.
	Медицинская спасательная служба
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Подосиновская центральная районная больница им. Н.В. Отрокова»

	6.
	Спасательная служба материально-технического снабжения
	ООО «Исток»

	7.
	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение «Лузская межрайонная станция по борьбе с болезнями животных» Подосиновская участковая ветеринарная лечебница

	8.
	Служба коммунально-технического обеспечения
	ООО «УК Жилсервис»;
ООО «Теплоэнергия» ;
ООО «Теплосервис Плюс» ;
ООО «Тепловик».

	9.
	Служба энергообеспечения
	Подосиновский РЭС филиала ПАО «Россети» Центра Приволжья «Кировэнерго»

______